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CEDYNIA
woj, s zczeclńskie
Stanowisko 2

patrz
wczesne średniowiecze

DĘBNO, gm.Nowa Słupia 
woj. kieleckie

Muzeum Narodowe 
w Kielcach

Badania prowadził m gr Janusz Kuczyński. 
Finansowało Muzeum Narodowe w Kielcach. 
Drugi sezon badań. Średniowieczne grodzisko 
stożkowate /XIV w ./

Celem prac było poznanie zabudowy i umocnień oraz uściślenie 
chronologii gródka. Ustalono, że na górnej p łaszczyźnie, posiadającej 
nieco ponad 200 m 2 , s ta l parterow y, prostokątny, dwutraktowy budy
nek o konstrukcji szachulcowej i wymiarach około 7,5 x 5 ,5  m . 
Obiekt byl umocniony od strony najłatw iej dostępnej - fosy o dd ziela- 
jącej gródek od pozostałej częśc i cypla terenowego -  niskim wałem 
kamiennym.

Oprócz ceram iki uzyskano dużą ilość wyrobów żelaznych, n a rzę 
dzi o raz  m ilitariów , wśród których dominowały groty bełtów do kusz, 
s trza ły  do łuku, cet rogi, strzem iona Itp,

Badania udokumentowały krótkotrw ałość Istnienia gródka, który 
funkcjonował w drugiej i  trzec ie j ćw ierci XIV wieku. Na podstawie 
niektórych m ilitariów  można przypuszczać, że spalenie obiektu n astą 
piło podczas najazdu litewskiego w 1370 roku, kiedy to splądrowano 
również odległy O około 6 km k lasz to r św iętokrzyski na Łysej Górze,

M ateriały zabytkowe znajdują s ię  w Muzeum Narodowym w Kiel
cach.

Badania zakończono.

DOBCZYCE Muzeum Żup Krakowskich
woj. krakowskie Wieliczka
S tare Miasto

Badania prowadził doc. d r Antoni Jodłowski. 
Finansowało Muzeum żup Krakowskich W ieliczka. 
Osada wielokulturowa i średniowieczne m ury 
m iejskie.

T eren  tzw. Starego Miasta usytuowany jes t na cy płowa tym wznie* 
8 leniu prawego brzegu Baby, którego zakończenie stanowi zamek m uro-
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wany к kam ienia, badany w ub. roku przez Muzeum Żup Krakowskich 
W ieliczka. Przedm iotem  badań wykopaliskowych prowadzonych w bie
żącym roku był obszar wzgórza m iejskiego, z którego znane dotąd 
m ateriały  powierzchniowe wskazują na istnienie osady p rah is to rycz
nej wielokulturowej o raz  średniowiecznych założeń m iejskich z koś
ciołem pod wezwaniem świętego Jana C hrzciciela i fragm entarycznie 
zachowanymi m uram t obronnymi.

2Założono 4 wykopy sondażowe o łącznej powierzchni 57 m , 
które zlokalizowano w południowej, północnej 1 zachodniej p a rtii  
wzniesienia /wschodnia część  wzgórza m iejskiego była badania przez 
archeologów w latach 1960-63/. W b r. wykonano także szczegółowe 
poszukiwania powierzchniowe w obrębie murów Starego M iasta.

Stwierdzono, że n a js ta rsze  ślady osadnictwa w tym m iejscu po· 
chodzą z neolitu 1 łączą s ię  z ludnością kultury lendzlelskiej /drobne 
skorupy na wtórnym złożu/. Znacznie bogatsze osadnictwo rozw ijało 
s ię  natom iast pod koniec epoki brązu i głównie w okresie  halsztackim  
/ku ltu ra  łużycka/. Zachowała s ię  z tego czasu gruba w arstw a kulturo
wa zarówno na północnym jak i południowym stoku wzgórza z dużą 
Ilością ceram iki, m . in. naczyń z chropowatym brzuścem , czarek  
i  placków glinianych. Równie intensywne osadnictwo istniało tutaj 
w okresie  późno lateńskim  i rzym skim  /ceram ika  grafitow a/. Zabytki 
wczesnośredniowieczne spotykane są  rzadziej i  na wtórnym złożu, na
tom iast system atyczny rozwój osady obserwujem y od średniow iecza, 
głównie od XIII/XIV wieku.

DRZEWICA, gm. Bytnica pa trz
woj.zielonogórskie okresy  brązu
Stanowisko 6

FROMBORK Wojewódzki K onserwator
woj. elbląskie Zabytków
Stanowisko 4 w Elblągu
Kaplica Éw.Anny i szp ita l św.Ducha

Badänia prowadzili m gr M arla Dąbrowska, 
m gr M irosława Gajewska 1 Je rzy  Krupp é 
/au to r  spraw ozdani^ Finansował WKZ 
w Elblągu. Czwarty sezon badań. W nętrze 
szpitala i kaplicy oraz te ren  przyszpitalny 
XV -  XX wiek.

Badania nadal koncentrowały s ię  we wnętrzu obiektu. Objęto 
nim i wschodnią część  nawy, boczne cele północne, t j .  budynek daw
nego szpitala  św.Ducha oraz p rezbiterium  ■ dawną kaplicę Éw,Anny.


